anual de renovación de SINERGIA, a más tardar dentro de los treinta (30) días siguientes a la fecha de cada 

aniversario de la Fecha de Inicio y cada aniversario de dicha Fecha (cada una, la “Fecha de Renovación”) 

mediante el pago de la Cuota de Renovación de SINERGIA por parte del ASOCIADO (la “Cuota de Renovación”) 

a SINERGIA, por valor de $599.00 (Quinientos noventa y nueve pesos mexicanos) (IVA Incluido). SINERGIA 

utilizará el método de pago seleccionado en su plataforma de comercio electrónico para el pago de la Cuota de 

Renovación. El pago se realizará de manera automática si el ASOCIADO tiene suscrita su tarjeta de crédito o